CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 80/2022

Colocação de paver na área interna em
frente à Escola Municipal André Zenere,
localizada no Jardim América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, colocação de paver na área

interna em frente à Escola Municipal André Zenere, localizada no Jardim América.

Em frente à escola encontra-se um espaço com uma grande árvore que
é utilizado pelas crianças para brincar. Contudo, devido à sombra que a árvore projeta,
não cresce grama ao redor, o que faz com que as crianças tenham que brincar na
terra. Por essa razão, a colocação do paver na área faz-se necessária, com o intuito
de otimizar a utilização do espaço,

Por fim, é de fundamental importância frisar a Administração Pública

Municipal que mantenha esse espaço em condições para uso e fins de melhorar as
condições de estudo das crianças.

Mediante o exposto, pensando na correta conservação do espaço e na

segurança de quem o utiliza, é que contamos com o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2022.

BETO SCAIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO INDICAÇÃO Nº 80/2022

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3D05205949BCCF6EF9AB5535832B42B6 CODIGO DO DOCUMENTO: 039600
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 080/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain